
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

Oggetto: Designazione di un rappresentante della Città metropolitana di Roma Capitale in seno al 

Consiglio di Amministrazione del Convitto Nazionale “Amedeo di Savoia Duca 

d’Aosta” di Tivoli. 

 

 

IL CONSIGLIO METROPOLITANO 

 

 

Visti: 

 

la Legge n. 56/2014; 

 

la Legge n. 6972/1890 “Norme sulle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza”; 

 

il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

il Decreto Legislativo n. 297 “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e, nello specifico, l’art. 

203 recante norme in materia di “Convitti nazionali”;  

 

lo Statuto della Città metropolitana di Roma Capitale, approvato con Deliberazione del 

Consiglio metropolitano n. 1 del 22/12/2014; 

 

il Regolamento sul funzionamento e l’organizzazione del Consiglio metropolitano di Roma 

Capitale, approvato con Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 2 del 02/03/2015; 

 

la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 del 27/05/2004 e ss. mm. ii. recante il 

Disciplinare riguardante gli “Indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti della 

Provincia e del Consiglio provinciale presso Enti, Aziende e Istituzioni, da parte del Presidente o 

del Consiglio Provinciale”; 

 

Premesso che: 

 

il rappresentante della Città metropolitana di Roma Capitale in seno al Consiglio di 

Amministrazione del Convitto Nazionale “Amedeo di Savoia Duca d’Aosta” di Tivoli ha 

rassegnato le proprie dimissioni; 

 

il Consiglio metropolitano deve procedere alla designazione di un nuovo rappresentante in 

seno al Consiglio di Amministrazione del Convitto Nazionale “Amedeo di Savoia Duca D’Aosta” 

di Tivoli, ai sensi di quanto disposto dall’art. 203, comma 3, lett. b) del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 

297; 

 

il Servizio 2 “Supporto al Sindaco metropolitano - Servizi dell’Ufficio di Gabinetto - 

Comunicazione Istituzionale - U.R.P. - Progetti Speciali - Cerimoniale” del Segretariato Generale 

ha avviato la procedura di designazione, secondo quanto stabilito dalla deliberazione C.P. n. 45 del 

27/05/2004 e ss. mm. ii, tramite la pubblicazione di apposito Avviso; 

 

tale Avviso è stato pubblicato e reso consultabile nella forma integrale sul sito internet della 

Città metropolitana di Roma Capitale nella sezione Albo pretorio web - bandi ed avvisi, per n.16 

giorni a decorrere dal 13/05/2020, fissando la scadenza per la presentazione delle candidature per il 

giorno 28/05/2020, alle ore 12:00; 



 

il Servizio 2 dell’U.C. “Segretariato Generale” ha trasmesso al Servizio 1 dell’U.C. 

“Segretariato Generale”, con nota prot. n. CMRC-2020-0087445 del 03/06/2020, n. 2 proposte di 

candidatura pervenute in esito all’Avviso pubblico ed acquisite rispettivamente ai prot. n. 80282 e 

prot. n. 81838; 

 

Visti i verbali del 10 giugno 2020 e del 17 giugno 2020 della Commissione, presieduta dal 

Dirigente del Servizio 1 dell’U.C. “Segretariato Generale” istituita al fine di esaminare le 

candidature pervenute e, in particolare, di verificare la conformità della documentazione trasmessa 

dai candidati rispetto a quanto richiesto dal suddetto Avviso pubblico; 

 

Considerato che: 

 

la Commissione, all’uopo istituita, all’esito delle verifiche effettuate, ha dichiarato ammessi i 

n. 2 partecipanti di seguito riportati, come da verbali del 10 e 17 giugno del 2020 versati in atti:  

 

Marra Isabella 

Meli Beatrice 

 

il Dirigente del Servizio 1 del “Segretariato Generale”, con note prot. n. CMRC-2020-

0090826 del 10/06/2020 e prot. n. CMRC-2020-0094128 del 17/06/2020, ha trasmesso al 

Presidente dell’8^ Commissione Consiliare Permanente, competente nella materia di Politiche 

Sociali, l’esito delle verifiche della documentazione pervenuta e relativa alle candidature presentate; 

 

la 8^ Commissione Consiliare Permanente nella seduta del 18/11/2020 (convocata con prot. n. 

CMRC-2020-0163268 del 14/11/2020) ha esaminato le n. 2 proposte di candidatura e ha avanzato, 

come da verbale del 18/11/2020, le seguenti proposte di designazione, ex art. 8 della D.C.P n. 45 

del 27/05/2004: Marra Isabella e Meli Beatrice; 

 

Preso atto che: 

 

che il Dirigente del Servizio 1 “Supporto al Consiglio e alla Conferenza metropolitana, alle 

Commissioni Consiliari, al Coordinamento dei Consiglieri delegati – Atti deliberativi – Albo 

Pretorio” del “Segretariato Generale” Dott. Andrea Anemone ha espresso parere favorevole di 

regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. 

  

che il Ragioniere Generale ha espresso parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi 

dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

 

che il Vice Segretario Generale Vicario, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. 

ed ii. e dell’art. 44 dello Statuto, nello svolgimento dei “compiti di collaborazione e delle funzioni 

di assistenza giuridico-amministrativa nei confronti degli Organi dell’Ente, in ordine alla 

conformità dell’azione amministrativa alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti”, nulla osserva; 

 

DELIBERA 

 

di designare la Sig.ra …………………… quale rappresentante della Città metropolitana di 

Roma Capitale in seno al Consiglio di Amministrazione del Convitto Nazionale “Amedeo di Savoia 

Duca d’Aosta” di Tivoli. 

 

Con successiva votazione il Consiglio metropolitano, stante l’urgenza, delibera di dichiarare 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 

Legislativo n. 267/2000. 

 


